
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  77 DEL  15-10-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

IMPEGNO  DI SPESA LAVORI : BX 520 AR - SPAZZATRICE
DULEVO - EUROTECH CE 870 DE - AVVIAMENTO PER TRIN=
CIATUTTO -

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 77 del 15-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI BX520AR-SPAZZATRICE

DULEVO-EUROTECH CE 870 DE-  ACQUISTO AVVIAMENTO PER

TRINCIAUTTO - Affidamento diretto - Assunzione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale nr. 11 del 01/04/2019 avente per oggetto “
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 ”;

Visto il Decreto del Sindaco prot. 5254 del 22/06/2019 di nomina del Responsabile dell’Area di
Vigilanza;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere
preceduto da apposita determinazione indicante:

il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

Precisato che:

il mezzo DAILY BX520AR necessità di interventi quali  riparazione alternatore importo lavori
Euro 150,00 + iva ;

il mezzo SPAZZATRICE DULEVO necessità di un intervento non rientrante nel contratto di
manutenzione programmata , quale tubo idraulico ed olio idraulico,   importo lavori Euro
185+iva;

il mezzo EUROTECH CE 870 DE , necessità di interventi quali pompa frizione e olio frizione per
un importo di Euro 83,00 + iva ;

che a tal proposito la ditta  CDS di Sirocchi P. e G. con sede in  Comunanza (AP)  P.I.
01526840440 si è resa disponibile ad effettuare nell’immediato, tali interventi , come da
preventivo nr. 118 del 23/09/2019 , nr. 121 del 30/09/2019 , nr. 120 del 30/09/2019 , per un
importo totale di Euro 418,00 + iva ;

che si rende necessario procedere all’acquisto di avviamento auto avvolgente per trincia tutto,
poiché non funzionante, presso la ditta Forestal Garden di Nazzareno Ciarrocchi con sede in
Ascoli Piceno (AP) P.I. 01421760446 , come da preventivo nr. 408 del 09/10/2019, per un
importo di Euro 45,08 + iva ;

Visti:
l’articolo 125 del D.Lgs. n. 163/2006, il quale prevede che possono essere acquistati in
economia mediante cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi per
un importo inferiore a 211.000 euro, in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle
singole voci di spesa preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna
stazione appaltante;
gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163;

Richiamato il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia (D.
Lgs.

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 77 del 15-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



n. 163/2006) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data
26/01/2007;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Dato atto che il bene/servizio da acquisire:
è di importo inferiore a 5.000 euro  e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai
sensi dell’art. art. 1 c. 130 della L. 145/2018;

Ritenuto di dover approvare i lavori da effettuare e di mettere in atto tutti i passaggi
amministrativi necessari all’esecuzione dei lavori;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste sul Cap. 2008/3
“RIPARAZIONE MEZZI COMUNALI, ASSICURAZIONE, BOLLI  ” ;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime parere favorevole
di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi degli art.
49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del servizio economico e
finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
Di approvare la parte narrativa quale integrante e sostanziale del presente atto;

1) di affidare  direttamente alla ditta  CDS di Sirocchi P. e G. snc  con sede in Comunanza (AP)
P.I. 01526840440 lavori di riparazione mezzi comunali come da preventivo n. 118 del
23/09/2019, nr. 120 del 30/09/2019, nr. 121 del 30/09/2019 per un totale di Euro 418,00 + iva
22%;

2) di affidare  direttamente alla ditta  Forestal Garden di Nazzareno Ciarrocchi con sede in
Ascoli Piceno (AP) P.I. 01421760446, la fornitura di avviamento per trinciatutto  come da
preventivo del 09/10/2019 n. 408 , per un totale di Euro 55,00 + iva 22%;;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili corrispondenti:

4) di liquidare con l’apposizione del visto di regolarità del responsabile del servizio, a seguito di

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 77 del 15-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



5)  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

7) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e diviene esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 151 c.4, D.lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
17-10-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio

ricevimento di fattura

 2008/3 Descrizione

SIOPE CIG ZAD2A2E3E3

Z8D2A2E416

CUP

RIPARAZIONE MEZZI COMUNALI, ASSICURAZIONE,
BOLLI

Creditore

CDS di Sirocchi P. e G. snc in Comunanza (AP) P.I. 01526840440

Forestal Garden di Ciarrocchi N. in Ascoli Piceno (AP) P.I. 01421760446

Eserc. Finanz.

 Causale

LAVORI MEZZI COMUNALI

ACQUISTO AVVIAMENTO PER TRINCIATUTTO

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
IMP. 240/2019

IMP. 241/2019

Importo  509.96  I.C.   CDS SNC

55,00 I.C. FORESTAL
GARDEN DI
CIARROCCHI N.

Frazionabile in
12

2019

Cap./Art.

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 77 del 15-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA



finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 17-10-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 17-10-19 al 01-11-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 77 del 15-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
17-10-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 17-10-19

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 17-10-19 al 01-11-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 77 del 15-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE
DI COMUNANZA


